
 
 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района 

  Республики Крым  
 

75 заседание   1 созыва 
 

  РЕШЕНИЕ 

 

 

24  мая 2019 года с. Орловское № 777 
 
 

«Об исполнении бюджета 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым за 2018 год» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

положением «О бюджетном процессе в Орловском сельском поселении», утвержденным 

решением 61 сессии Орловского сельского совета 1 созыва от 29.05.2018 года № 596, 

Орловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год: 

- общий объем доходов в сумме 4658815,63 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1247182,63 рублей, безвозмездное поступление на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в сумме 86379 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 4617460,42 рублей; 

- с верхним пределом муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Орловское сельское поселение на 01 января 2018 года в сумме 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 

0,00 рублей; 

с приложениями: 

1.1.исполнение доходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций 

сектора государственного управления за 2018 год в суммах согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

 

1.2.перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета Орловского сельского 



поселения Красноперекопского района Республики Крым согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.3.исполнение расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2018 год согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.4. исполнение по объему и структуре источников финансирования дефицита бюджета 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2018 

год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице Красноперекопского муниципального района, подраздел 

Орловское сельское поселение-«krpero.rk.ru»,а также на информационной стенде 

Орловского сельского совета расположенного по адресу: с.Орловское,ул.Кирова,34. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

 
Председатель Орловского сельского совета - глава 

администрации 

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



Приложение № 1 к решению 

 заседания 

Орловского сельского cовета 

Красноперекопского район 

Республики Крым 

№777 от 24  .05.2019 года 

 
 

Исполнение доходов бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления за 2018 год 
 

 
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

дохода 

Уточненный 

план. руб. 

Исполнено, % 

исполне

ния 

 

000 1 00 00000 00 0000 000 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 

 

1122600,00 1247182,63 111,1 

 
182 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на 

доходы 

физических лиц 

 

369600,00 
 

384136,11 

 

104,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

45500,00 46996,00 103,3 

182 1 06 06000 00 0000 110 
Земельный 
налог 

78300,00 112638,29 143,8 

 

 

 

 

 
909 1 08 04000 01 0000 110 

Государственн ая 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий (за 

исключением 

действий, 

совершаемым 

консульскими 

учреждениями 

Российской 
Федерации 

 

 

 

 

 

25000,00 

 

 

 

 

 

26550,00 

 

 

 

 

 

106,2 

909 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся 

в собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальны х 

бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

 

 

 

 

495000,00 

 

 

 

 

567923,04 

 

 

 

 

114,7 



 

 

909 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, получаемые в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных 

в связи с 

эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

 

 

16000,00 

 
 

15200,09 

 

 

95,0 

909 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 

 
3411633,00 

 
 3411633,00 

 
100 

 

909 2 02 15001 10 1000 151 

Дотации 

бюджетам 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и из бюджета 

Республики 

Крым 

 

1030262,00 

 

1030262,00 

 

100 

 

 

909 2 02 15001 10 2000 151 

Дотации 

бюджетам 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и из бюджета 

муниципальног

о образования 

Красноперекоп

ский район 

 

 

283503,00 

 

 

283503,00 

 

 

100 

 

 

909 2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

 

 

2010730,00 

 

 

2010730,00 

 

 

100 

 

909 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенция бюджетам 

сельских поселений 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

 

759,00 

 

 

759,00 

 

 

100 

 

 

 

 

 

909 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

 

 

 

 

86379,00 

 

 

 

 

86379,00 

 

 

 

 

100 

 Всего 4534233,00 4658815,63 102,7 



 

Председатель Орловского сельского совета - глава 

администрации 

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



Приложение № 2 к решению 

Орловского сельского cовета   

Красноперекопского район 

Республики Крым 

№777 от 24 .05.2019 года 

 

 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые 

за ними виды (подвиды) доходов бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2018 год 
 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета 

глава 

администра 

тора 

доходов 

местного 

бюджета 

доходов местного 

бюджета 

1 2 3 

909  
Администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым 

 

 

909 

 

108 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

 

909 

 

108 04020 01 4000 130 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

 

909 

 

111 05025 10 0000 120 

Доходы, полученные в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

909 

 

 

111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

909 

 

111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений ( за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

909 
113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 



 
 

Председатель Орловского сельского совета- глава 

администрации 

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 

поселений 

909 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

909 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

909 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

909 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

909 

 

2 02 15001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из бюджета Республики 

Крым) 

 

909 
 

2 02 15001 10 2000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район) 

 

909 

 

2 02 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

909 

 

2 02 30024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

909 
 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

909 

 

 

2 08 05000 05 0000 180 

Перечисление из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

909 
 

2 18 60010 10 0000 151 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

909 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

 

909 
218 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

 

909 

 

2 19 35118 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 



Приложение № 3 

к решения 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 24.05.2019 г. № 777 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год 
(рурлей) 

 

 

Наименование 

 

ГРБС 

 

Раздел 

 

Подра

здел 

 

Целевая 

статья 

расходов 

 

Вид 

расходо

в 

 

Утверждено 

на 2017 год 

 

Ипсполнен

о 

% 

испол. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация Орловского 
сельского поселения 
Красноперекопского района 
Республики Крым 

909 
    

4626393,08 4617460,42 99,81 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01    3194517,88 3185585,22 99,72 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

909 01 02 
  

725094,00 723406,79 99,76 

Программа «Развитие муниципального 

управления в муниципальном 

образовании Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год» 

 

909 

 

01 

 

02 

 

01 0 00 00000 

  

725094,00 
723406,79 99.76 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании Орловское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2018 год» на 

обеспечение деятельности председателя 

Орловского сельского совета-главы 

администрации Орловского сельского 

поселения 

 

 

909 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

01 0 00 0А110 

 

 

 

725094,00 723406,79 99.76 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
909 01 02 01 0 00 0А110    120 725094,00 723406,79 99.76 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

909 

 

01 

 

04 

  

 

1266421,88 2099151,87 99,98 

Программа «Развитие муниципального 

управления в муниципальном 

образовании Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год» 

 

909 

 

01 

 

04 

 

01 0 00 00000 

 

 

1266421,88 1265793,58 99,95 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в муниципальном 

образовании Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год» на 

обеспечение деятельности администрации 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

 

909 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

01 0 00 0Б110 

 

 

 

874498,00 874151,43 99,96 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

909 01 04 01 0 00 0Б110     120 874498,00 874151,43 99,96 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

 

909 

 

01 

 

04 

 

01 0 00 00190 

  

 

391923,88 391642,15 99.93 



района Республики Крым» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

909 01 04 01 0 00 00190   240 391923,88 391642,15 99.93 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 04 01 0 00 00190   850 2324,00 2324,00 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в рамках 

программы 

«Развитие муниципального управления в 

муниципальном образовании Орловское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2017 год на 

обеспечение деятельности МКУ УОДОМС 

МО Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

 

 

 

909 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

01 0 00 00590 

  

 

 

1077769,00 

 

 

 

1069090,15 

 

 

 

99,2 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

909 01 04 01 0 00 00590    110 1067069,0 1061390,15 99.46 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 04 01 0 00 00590    240 7700,00 7700,00 100 

Непрограммные расходы 909 01 04 10 0 00 00000  759,00 759,00 100 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

 

909 

 

01 

 

04 

 

10 0 00 71400 

  

759,00 

759,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

909 01 04 10 0 00 71400 240 759,00 759,00 100 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово- 

бюджетного) надзора 

 

909 

 

01 

 

06 

   

123474.00 

123474.00 100 

Непрограммные расходы 909 01 06 10 0 00 00000  123474.00 123474.00 100 

 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий контрольно- 

счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля 

 

 

909 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

10 0 00 80000 

 123474.00 123474.00 100 

иные межбюджетные трансферты 909 01 06 10 0 00 80000 540 123474.00 123474.00 100 

Другие общегосударственные вопросы 909 01 13   3000,00 3000,00  100 

Непрограммные расходы 909 01 13 10 0 00 00000  3000,00 3000,00  100 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

909 01 13 10 0 00 90001 
 

3000.00 
3000.00 100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 13 10 0 00 90001 850 3000.00 3000.00 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 909 02    86379,00 86379,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 909 02 03   86379,00 86379,00 100 

Непрограммные расходы 909 02 03 10 0 00 00000  86379,00 86379,00 100 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

909 02 03 10 0 00 51180  

86379,00 86379,00 100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

909 02 03 10 0 00 51180 120 

82890,50 82890,5 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

909 02 03 10 0 00 51180 240 

3488,50 3488,5 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04    153360,08 153360,08 100 



  

 

 

 

Председатель Орловского 

сельского совета - 

        

глава администрации Орловского 
сельского поселения 

     
Т.С.Невойт 

  

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 909 04 09 1000080002 540 5360,08 5360,08 100 

Непрограммные расходы 909 04 12   148000,00 148000,00 100 

Расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации 

 

909 

 

04 

 

12 

 

10 0 00 90003 

240  

148000,00 148000,00 100 
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

909 08     
1190582,00 

1190582,00 100 
Культура 909 08 01    

1190582,00 1190582,00 100 

Программа «Развитие культуры в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым на 2017 год» 

 

909 

 

08 

 

01 

 

02 0 00 00000 

  

1190582,00 

 

1190582,00 

 

100 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

 

909 

 

08 

 

01 

 

02 0 00 80001 

 

 

540 

 

1190582,00 

 

 

1190582,00 

 

 

100 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 10 01   1554,12 1554,12 100 

Пенсионное обеспечение 909 10 01 1000010001  1554,12 1554,125 100 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

909 10 01 1000010001 310 1554,12 1554,12 100 

Итого:      4626393,08 4617460,42 99,80 



 

Приложение № 4 к 75 заседанию сессии Орловского 

сельского совета 1 созыва Красноперекопского района 

Республики Крым от №   от 24.05.2019 год 

 

 
Источников финансирования дефицита бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 

2018 год 

 
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 

Администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского района
 Республики Крым 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА 

92160,08 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

92160,08 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

92160,08 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4534233,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
4534233,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств бюджетов 

4534233,00 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

4534233,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4626393,08 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
4626393,08 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств бюджетов 

4626393,08 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

4626393,08 

Председатель Орловского сельского совета- глава 

администрации Орловского сельского 

поселения Т.С.Невойт 



 
Пояснительная записка 

К решению Орловского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым № 777   от 24.05.2019 года «Об исполнении бюджета 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2018 год» 

Итоги исполнения бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2018 год характеризуются 

следующими показателями (рублей) 
 

Наименование Утверждено Уточненный Исполнено % 

показателя  план  исполнения к 

уточненному 

плану 

Доходы 2602907,00 4534233,00 4658815,63 102,74 

Расходы 2602907,00 4626393,08 4617460,42 99,80 

Дефицит(+-)  -92160,08 41355,21  

 

 

В отчетном периоде бюджет Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по доходам исполнен в 

объеме 4658815,63 рубл. или 102,74 % к плановым значениям. 

Рас ходы бюджета составили 4617460,42 рубл. или 99,80 % к плановым 

назначениям. 

По итогам исполнения бюджета за 2018 год доходы превысили расходы и 

сложили профицит в сумме 41355,21 рублей. 

Доходы 

За 2018 год исполнение бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее-бюджет поселения) по 

доходам составило 4658815,63 рубл., что составило 102,74 % от годовых 

плановых назначений (4534233,00 руб.). 

Структура доходов бюджет Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2018 год, в %: 

-налоговые и неналоговые доходы- 26,77% 

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ- 

73,23 % 

Исполнение бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам за 

2018 год составило 1247182,63 рублей или 111,1% от годовых плановых 

назначений. 



В структуре налоговых и неналоговых доходов основная сумма поступлений 

543111,83 рублей (43,54%) от общей суммы доходов в 2018 году 

мобилизована от одного основного источника: налог с доходов физических 

лиц, на втором месте 384136,11 рублей (30,80%) – доходы, получаемые в 

виде арендной платы,  договора аренды земли, остальные налоги составляют 

703419,52 руб. - 56,40 % от общей суммы налоговых и неналоговых доходов. 

Земельный налог в 2018 году поступил в объеме 112638,29 рублей, что 

составляет 143,85 % от годовых плановых назначений (78300,00 руб). 

Сверхплановые поступления в 2018 году объясняются оплатой авансовых 

платежей на 2019 год.  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений в 2018 году поступили в размере 

567923,04 рублей или 114,73% от годовых плановых назначений (495000,00 

руб).  

Объем фактических безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 2018 

год составил 3411633,00рублей или 100 %к годовому объему доходов. 

Структура безвозмездных поступлений 
 

Форма 
безвозмездного 

поступления 

Плановые 

значения 

2018 год 

Поступило за 

2018 год, 

рублей 

Поступило за 

2018 год, 

доля в общей 
сумме 

% 
исполнения 

 

909 2 02 15001 

10 1000 151 

Дотации 

бюджетам 

поселени

й на 

выравнив

ание 

бюджетно

й 

обеспечен

ности из 

бюджета 

Республи

ки Крым 

 

1030262,00 

 

1030262,00 

  

100 

 

 

909 2 02 15001 

10 2000 151 

Дотации 

бюджетам 

поселени

й на 

выравнив

ание 

бюджетно

й 

обеспечен

ности из 

бюджета 

муниципа

льного 

 

 

283503,00 

 

 

283503,00 

 
 
100 



образован

ия 

Краснопе

рекопски

й район 

 

 

909 2 02 15002 

10 0000 151 

 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти бюджетов 

 

 

2010730,00 

 

 

2010730,00 

 
 
100 

 

909 2 02 30024 
10 0000 151 

Субвенция 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

 

759,00 

 

759,00 

 
100 

 

 

909 2 02 35118 

10 0000 151 

Субвенция 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комисариаты 

 

 

86379,00 

 

 

86379,00 

 

100 

 

Источники финансирования дефицита бюджета. 

В 2018 году утвержден дефицит бюджета поселения в сумме 92160,08 рублей. 

Фактического превышения расходов над доходами за отчетный период нет. 

Источниками покрытия дефицита бюджета Орловского сельского поселения в 

2018 году послужили остатки средств местного бюджета по состоянию на 

01.01.2018 года. Муниципальные заимствования муниципальным 

образованием Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в 2018 году не привлекались. 

Расходы. 

За 2018 год исполнение бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее-бюджета)по расходам 

составило 4617460,42 рубля или 99,80 % от годовых плановых назначений 

утвержденных в сводной бюджетной росписи (4626393,08 руб). 



В экономическом разрезе расходы бюджета в отчетном периоде сложились в 

следующей структуре: 

-Общегосударственные вопросы-3194517,88 руб., доля в общем объеме 

расходов составляет 69,05 % 

-Национальная экономика– 153360,08 руб., доля в общем объеме 

расходов составляет 3,31 % 

-Национальная оборона - 86379,00руб., доля в общем объеме расходов 

составляет 1,87 % 

-Культура,кинемотография -1190582,00 руб. доля в общем 

объеме расходов составляет 25,73 % 

По разделу «Общегосударственные вопросы» при уточненном плане 

3194517,88 рублей, исполнение составило 3185585,22 рублей или 99,72 %.в 

том числе: 

-расходы на содержание органов местного самоуправления составили 

3051411,22 рубл.  

-на осуществление полномочий Контрольно-счетного органа поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего 

финансового контроля исполнение составило 123 474,00 рублей или 100 % 

-другие общегосударственные вопросы исполнение составило 3000,00 рублей 

или 100 % к уточненному плану. 

Расходы на заработную плату с начислениями составили 2741838,87 руб. 

99,72 % к утвержденному плану 2749551,50 рублей. 

Прочие расходы. Исполнение 389318,15 рублей . 

По разделу «Национальная оборона» расходы за 2018 год на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты составили 86379,00 рублей или 

100% от уточненного плана (86379,00 руб.). Расходы на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты осуществляются за счет субвенции 

из федерального бюджета. Расходы на заработную плату с начислениями 

составили 82890,50 руб. -  100% к утвержденному плану 82890,50 рублей. На 

прочие расходы 3488,50 руб. или 100% к годовому плану (3488,50 руб.).  

По разделу «Национальная экономика» за 2018 год расходы бюджета 

исполнены в объеме 153360,08 рублей или 100 % к утвержденному плану 

153360,08 рублей. 

 



По разделу «Культура, Кинематография» Исполнение составило 

1190582,00 рубля или 100 к плану (1190582,00 рубля) – на передачу 

межбюджетного трансферта на осуществление деятельности учреждений 

культуры 

В 2018 году бюджетным учреждениям муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым средства на реализацию муниципальных заданий не 

направлялись. 

Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 

Бюджетные кредиты муниципальному образованию Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2018 году не 

предоставлялись. 

Сведения о предоставлении муниципальных гарантий 

Муниципальные гарантии муниципальным образованием Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2018 

году не предоставлялись 

Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствовани



Муниципальные заимствования муниципальным образованием Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2018 году не 

осуществлялись. 

Сведения о структуре муниципального долга. 

Долговые обязательства муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2018 

году отсутствовали. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 01 января 2018 года 0,00 

рублей. 

 

 
Председатель Орловского сельского совета- глава 

администрации 

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 


